CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Maicon Siqueira, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara

Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 059/2023

Concede Medalha de Mérito Cristão

“Pastor Josevan Oliveira” ao Sr. Kleber

Araújo.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1.º Concede Medalha de Mérito Cristão “Pastor Josevan Oliveira” ao Sr. Kleber Araújo.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas    com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 12 de dezembro de 2023.

Maicon Siqueira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

JUSTIFICATIVA

Kleber Araújo nasceu em 10 de março de 1979, na acolhedora cidade de Pilão Arcado, Bahia. Sua

jornada de vida é marcada por uma transformação espiritual significativa, que não apenas influenciou

sua própria trajetória, mas também impactou positivamente a comunidade ao seu redor.

Em 12 de outubro de 2010, Kleber experimentou uma profunda conversão espiritual, marcando o início

de uma jornada dedicada à fé e ao serviço religioso. Sua devoção e paixão pela palavra de Deus o

impulsionaram a pregar e compartilhar os ensinamentos do Evangelho, buscando inspirar um

avivamento espiritual entre os verdadeiros adoradores.

Comprometido com sua comunidade, Kleber Araújo assumiu o ministério em 28 de novembro de 2020,

marcando um novo capítulo em seu compromisso com o serviço religioso e com a população local.

Seus esforços dentro da igreja visam não apenas fortalecer a fé dos fiéis, mas também trazer melhorias

tangíveis para a comunidade em que está inserido.

Dentro da igreja, Kleber destaca-se por suas pregações inspiradoras, destinadas a nutrir a

espiritualidade dos fiéis e promover um ambiente de adoração autêntica. Seu objetivo é instigar um

avivamento espiritual que transcenda as paredes da igreja, alcançando a comunidade em sua

totalidade.

Além de suas atividades eclesiásticas, Kleber Araújo está comprometido em buscar melhorias para a

população local. Seja através de iniciativas sociais, projetos comunitários ou apoio a causas

humanitárias, ele visa ser uma influência positiva na transformação da vida das pessoas.

Com uma vida dedicada à fé, ao serviço religioso e ao bem-estar da comunidade, Kleber Araújo, ao

lado de sua esposa Luciana Félix Araújo e seus filhos Leonardo Félix e Kayk Félix, continua a ser uma

figura inspiradora e comprometida com o amor, compaixão e a mensagem transformadora da palavra

de Deus.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 59/2023:

Toninho do Valflor                                                           ______________________________________

Vereador – MDB

Carlinhos                                                                           _______________________________________

Vereador – REPUBLICANOS

Cassio Krebs                                                                       ______________________________________

Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador                                                               ______________________________________

 Vereador

Edmilson Cabeleireiro                                                       _____________________________________

Vereador – MDB

Prof. Colle                                                                             _____________________________________

Vereador – MDB

Isaias Coelho                                                                       _____________________________________

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo                                                          _____________________________________

Vereador – PTB

João Sené                                                                            _____________________________________

Vereador – União Brasil

Joaquim da Aposentadoria                                              _____________________________________

Vereador Presidente – PP

Lucas da Saúde                                                                   _____________________________________

 Vereador – PSC

Engenheiro Barros                                                             _____________________________________

Vereador – PTB